
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 

 Oggetto: Lavori di sostituzione degli impianti elevatori presenti nel Corpo a “Z” del Campus 

Universitario “E. Quagliariello” (CUP: D94D23001070005 – CIG: A02A97F43E) 
Sostituzione RUP 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO che con D.D. n. 12 del 10.1.2024 l’appalto relativo ai “Lavori di sostituzione degli 

impianti elevatori presenti nel Corpo a “Z” del Campus Universitario “E. 

Quagliariello”” è stato aggiudicato in favore dell’operatore economico Schindler S.p.A., 

con sede legale in Milano (MI) alla Via Cernuschi, 1 – CAP 20129, P.IVA e C.F. 

00842990152 per un importo pari a € 223.413,93 (Euro 

duecentoventitremilaquattrocentotredici/93) oltre IVA come per Legge - di cui € 

84.768,49 per costo della manodopera e € 4.634,11 per oneri della sicurezza; 

VISTA la delibera del CdA n. 22 del 23.12.2022 con la quale l’ing. Sante Lo Drago è stato 

nominato RUP dell’intervento in parola; 

CONSIDERATO che l’ing. Sante Lo Drago non risulta più essere in servizio presso questa 

Amministrazione e che pertanto, in sua sostituzione, occorre individuare una figura 

professionale cui affidare l’incarico di RUP; 

RITENUTO che l’incarico di RUP possa essere svolto dall’ing. Michelangelo Parisi, afferente al 

Settore Servizi Tecnici di questo Politecnico; 

SENTITO il Responsabile del Settore Servizi Tecnici, ing. Carmela Mastro; 

DECRETA 

Art. 1 Di nominare l’ing. Michelangelo Parisi, afferente al Settore Servizi Tecnici, quale RUP dell’appalto 

relativo ai “Lavori di sostituzione degli impianti elevatori presenti nel Corpo a “Z” del Campus 

Universitario “E. Quagliariello””. 

Art. 2  Di autorizzare i competenti Settori dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Bari ad operare 

in conformità. 



Art. 3  Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dagli artt. 20 e 28 del D. Lgs. 36/2023 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 

dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013. 

 

Bari,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

alla raccolta 

agli interessati 
al Settore Servizi Tecnici 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Antonio Romeo 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
Il Responsabile del Settore 

ing. Carmela Mastro 

 

Carmela
Mastro
02.10.2024
17:06:42
GMT+02:00

Romeo
Antonio
02.10.2024
17:52:57
GMT+02:00


